

# TRÆBESKYTTELSE

## Produktguide



**Beck & Jørgensen**



# Træbeskyttelse

## GODE RÅD

Træ er et levende materiale, der kræver omhyggelig professionel pleje. Derfor skal udendørs træværk vedligeholdes med en effektiv og holdbar træbeskyttelse.

Alle produkterne indeholder midler, som beskytter malingsfilmen. De transparente produkter indeholder UV-absorbere, som desuden beskytter det underliggende træ. Dette sikrer behandlingen og træet ekstra lang levetid.

For at opnå et holdbart resultat, er det vigtigt at rense træet for smuds, støv og løstsiddende maling samt at behandle med Micronil 126 eller Træfrisker 127, hvor det er nødvendigt. Træbeskyttelse kan forebygge rådangreb, men ikke fjerne allerede opståede skader. Skadet og råddent træværk skal derfor også udskiftes, inden behandlingen påbegyndes.

Grundning af sugende træ er en forudsætning for god vedhæftning og et holdbart resultat. Ubehandlet og ikke imprægneret træ skal grundes mod råd og svamp. Det er desuden vigtigt at vurdere anvendelsesområde og konstruktion med henblik på valg af træbeskyttelse. Transparent træbeskyttelse har fx et kort vedligeholdelsesinterval og er uegnet til farveskifte, og heldækkende træbeskyttelse bør ikke benyttes, hvor konstruktionen kan medvirke til fugtophobning.

*De gode råd er vejledende. Hvert enkelt arbejde må vurderes ud fra de konkrete forhold. Yderligere information om produkterne på [www.bj.dk](http://www.bj.dk) eller i nærmeste kundecenter.*



## MED TANKE PÅ MILJØET

Hos Beck & Jørgensen har vi opbygget et miljø- og arbejdsmiljøledelsessystem efter ISO14001 og ISO45001.

Det betyder bl.a. at vi er forpligtet til løbende at forbedre- og forebygge forurening af det omgivende miljø og løbende forbedre arbejdsmiljøet.

Vi arbejder på at udvikle produkter af høj kvalitet, med stor dækkeevne og lang holdbarhed for at minimere belastningen af miljøet.

Vi ønsker en innovativ udvikling af miljørigtige og bæredygtige produkter, der gør os i stand til at være leverandør til bæredygtigt byggeri.

Vi fastsætter løbende mål for forbedringer indenfor miljø- og arbejdsmiljø, hvilket i dette tilfælde er sket ved udfasning af MEKO og Cobolt, der for begges vedkommende er u hensigtsmæssige både for miljøet og arbejdsmiljøet.

Vi har opdateret vores serie af alkydprodukter, så de lever op til fremtidens miljøkrav.

Traditionelle alkydprodukter indeholder Kobolt sikkativ, som sikrer tørring og Meko, som sikrer, at der ikke kommer skind på malingen i dåserne. Begge dele anses for at være sundhedsskadelige, og vi har derfor valgt at substituere disse råvarer med nogen, der er mindre skadelige.

Samtidig har vi ændret på produkterne, så en del af bindemidlet er baseret på planteolie, hvilket betyder, at produkterne også er mere bæredygtige.

## TERPENTINBASERET

500 Trægrunder

502 Træolie

504 Transparent

505 Halvdækkende

506 Heldækkende



## VANDBASERET

130 Grundingsolie

752 Træolie

750 Transparent

753 Halvdækkende

755 Heldækkende



565 Caparol - carat

563 Caparol Intact Primer





Produkt	Grundingsolie Vandig 130	Træolie Vandig 752	Laserende Vandig 750	Halvdækkende Vandig 753	Heldækkende Vandig 755	Carat Olemaling 565	Intact Primer 563
<b>Anvendelse</b>	Grundingsolie mod råd og svamp Til ikke imprægneret træværk.	Havemøbler, vinduer, døre og gangarealer af ædeltræ samt trykimprægneret træ.	Vinduer, døre, havemøbler, vindskeder, udhæng og plankeværk. Carporte, træbeklædte huse og bjælkehuse.	Vinduer, døre, vindskeder, udhæng og plankeværk. Carporte og træbeklædte huse.	Vinduer, døre, vindskeder, udhæng og plankeværk. Carporte og træbeklædte huse.	Træoverflader udenørs. Carat giver en elastisk og fleksibel overflade, der gør den mindre egnet til f.eks. døre og havemøbler.	Træoverflader udenørs.
<b>Beskrivelse</b>	Grundingsolie til ikke imprægneret træværk. Godkendt iht. DS 599-1, brugsklasse 3, godkendelsesnr. 308/9. Effektiv forbehandling mod råd og svamp.	Vandbaseret tørrende træolie til nybehandling og vedligehold af træterrasser, havemøbler og lign. i trykimprægneret træ og ædle træsorter. Træolien har en god indtrængning i træet og skaber en vandafvisende overflade. Produktet tilsat UV absorber som sammen med pigmenteringen absorberer som sammen med solens skadelige ultraviolette stråler. Indeholder midler som beskytter malingsfilmen mod begroning.	Laserende vandbaseret let thixotrop træbeskyttelse baseret på urethanforstærket alkydemulsion. Produktet fremhæver træets naturlige struktur og beskytter mod fugt og revnedannelse. Produktet tilsat UV absorber som sammen med pigmenteringen beskytter mod solens skadelige ultraviolette stråler. Indeholder midler som beskytter malingsfilmen mod begroning.	Halvdækkende vandbaseret træbeskyttelse baseret på urethanforstærket alkydemulsion. Produktets sammensætning og thixotropi giver en holdbar og fyldig film der bevarer sin fleksibilitet og vedhæftning til underlaget. Anvendes som nybehandling og som vedligehold på eksisterende træbeskyttelse. Tilsat UV absorber som sammen med pigmenteringen beskytter mod solens skadelige ultraviolette stråler. Indeholder midler som beskytter malingsfilmen mod begroning.	Vandbaseret let thixotrop dækkende træbeskyttelse med et højt indhold af alkydemulsion til overfladebehandling af træværk. Velegnet, hvor der ønskes farveskift uden at træstrukturen sløres. Heldækkende træbeskyttelse bør ikke benyttes, hvor der er risiko for fugtophobning Produktet har en lang holdbarhed og en høj glans- og farveresistens Indeholder midler som beskytter malingsfilmen mod begroning.	Selvrensende vandfortyndbar træbeskyttelse til udenørsbrug baseret på specialmodificeret alkydemulsion/ acrylat som sammen med teknologi fra Caparol Clean Concept bidrager til unikke egenskaber.	Vandbaseret grundmaling med høj fyldte og god indtrængning. Giver en god bund for eksempelvis B3 heldækkende 755 eller Carat 565.
<b>Farve</b>	Farveløs	Farveløs med begrænset mulighed for toning.	Efter farvekort samt B&J toneservice.	Efter farvekort samt B&J toneservice	Efter farvekort samt B&J toneservice.	Hvid/Basis 1, Basis 2, Basis 3, Sort, Toningssystem	Hvid og Toningssystem
<b>Mal-kode</b>	00-1	00-1	00-3	00-1	00-1	0-3	00-3

# TERPENTINBASERET

Produkt	Trægrunder 500	Træolie 502	Transparent Oliebaseret 504	Halvdækkende Oliebaseret 505	Heldækkende Oliebaseret 506
<b>Anvendelse</b>	Velegnet til grundning af udvendige døre, vinduer, facadebeklædning udhængsbrædder o.lign.	Havemøbler, vinduer, døre og gangarealer af ædeltræ samt trykimprægneret træ.	Vinduer, døre, havemøbler, vindskeder, udhæng og plankeværk. Carporte, træbeklædte huse og bjælkehuse.	Vinduer, døre, vindskeder, udhæng og plankeværk. Carporte og træbeklædte huse.	Vinduer, døre, vindskeder, udhæng og plankeværk. Carporte og træbeklædte huse.
<b>Beskrivelse</b>	Grundingsolie baseret planteolie og alkyd med tilsætning af aktive stoffer mod mug og skimmel. Produktet har god indtrængningsevne	Tørrende træolie til nybehandling og vedligehold af træterrasser, havemøbler og lign. i trykimprægneret træ og ædle træsorter. Træolien har en god indtrængning i træet og skaber en vandafvisende. Produktet tilsat UV absorber som sammen med pigmenteringen beskytter mod solens skadelige ultraviolette stråler. Indeholder midler som beskytter malingsfilmen mod begroning.	Traditionel transparent træbeskyttelse baseret på planteolie og alkyd. Produktet har en fortrinlig indtrængning i træet og skaber en vandafvisende overflade som stabiliserer og modvirker svindrevner i træet. Produktet tilsat UV absorber som sammen med pigmenteringen beskytter mod solens skadelige ultraviolette stråler. Indeholder midler som beskytter malingsfilmen mod begroning.	Traditionel halvdækkende thixotrop træbeskyttelse der med sin vandafvisende og fyldige film, bevarer sin fleksibilitet og vedhæftning, hvilket gør det muligt for træbeskyttelsesfilmen at optage træværkets naturlige bevægelser. Produktet tilsat UV absorber som sammen med pigmenteringen beskytter mod solens skadelige ultraviolette stråler. Indeholder midler som beskytter malingsfilmen mod begroning.	Traditionel heldækkende træbeskyttelse med indhold af. Produktet giver en lang holdbarhed og er velegnet, hvor der ønskes farveskift uden at træstrukturen sløres. Heldækkende træbeskyttelse bør ikke benyttes, hvor der er risiko for fugtophobning. Indeholder midler som beskytter malingsfilmen mod begroning.
<b>Farve</b>	Klar, kan tones i transparente nuancer	Farveløse med begrænset mulighed for toning.	Efter farvekort samt B&J toneservice.	Efter farvekort samt B&J toneservice.	Efter farvekort samt B&J toneservice.
<b>Mal-kode</b>	2-1	2-1	2-1	2-1	2-1

Beck & Jørgensen A/s  
Rosenkæret 25-29  
DK-2860 Søborg

Tel. +45 3953 0311  
Fax +45 3953 0340  
e-mail [bj@bj.dk](mailto:bj@bj.dk)  
Web [www.bj.dk](http://www.bj.dk)

